РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « КУЛИНСКИЙ РАЙОН »
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАЯЛИНСКАЯ СОШ - сад имени БАДАВИ РАМАЗАНОВА»

ИНН 0518002198 ОГРН 1160521050018
368398 РД, с. Кая E-mail: kayasosh-sad@mail.ru Тел.: 8(928) 0587902

« 26 » август 2022г № ££)_

Приказ

Об организации горячего питания школьников
в 2022-2023 учебном году

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2022-2023
учебный год в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2022
года.
2.Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе
Кубатаеву Л.Р. и вменить ей в обязанности:

• строгое соблюдение норм СанПина при организации питания;
• доклады по организации питания на планерках при директоре, на

педсоветах, родительских собраниях
3.Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за
качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания
бракеражной комиссии.

4.Организовать ежедневное горячее питаниеобучающихся согласно единому
циклическому меню на общую сумму 61 рублей с 1 по 4 класс.

5.Повара Амирову З.И. назначить ответственной за:

• своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии
санитарным требованиям и нормам;

• соблюдение 12-дневного циклического меню;

mailto:kayasosh-sad@mail.ru